
“Ayrılmaz yollar” 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 

Qazax filialının sədri, Əməkdar in-
cəsənət xadimi, şair Barat Vüsalın 
yeni kitabı belə adlanır.  

Müəllif yeni toplusuna  müxtəlif ədə-
bi nəsillərə aid yazdığı məqalələrini,  
məktublarını  və xatirələrini toplayıb. 
Barat Vüsalın qənaətinə görə, kitabda 
haqqında söhbət açılanlar eyni bir yo-
lun ayrılmaz yolçuları, bir ocağın övlad-
larıdırlar. Yazılarda “ömrü söz uğrunda 
girov qoyan” qələm sahiblərindən bö-
yük məhəbbətlə söhbət açılır, hər biri-
nin yaradıcılıq məziyyətləri məharətlə 
çözələnir.  

 “Ay Laçın, can Laçın”  
Tanınmış iş adamı, şair Xuraman 

Muradova Ankara şəhərində Anado-
lu türkəcində çap olunmuş kitabına 
ad olaraq məşhur mahnının sözlərini 
seçib:   “Ay Laçın, can Laçın”.  

Toplu “Gülnar yayınları” nəşriy-
yatında ərsəyə gəlib. Əksər şeirlərdə 
müəllifin vətənpərvərlik duyğuları öz 
əksini tapıb. Şair 28 illik işığaldan azad 
olunmuş Qarabağ və Şərqi Zəngəzur, o 
cümlədən Laçın rayonu ilə bağlı poetik 
fikirlərini ipə-sapa düzüb. Xatırladaq ki, 
bu, şairin 2-ci kitabıdır.  Əvvəlki toplu 
“Sənə məktub yazacam...” adlanır.   

“Teatr, zaman və məkan” 
Teatrşünas-tənqidçi Anar Ər-

toğrul Burcəliyevin sənət haqqında 

növbəti  monoqrafiyası Gəncə Döv-
lət Dram Teatrının aktyoru, Əməkdar 
artist, “Qızıl Dərviş” mükafatı laure-
tı Ramiz Vəliyevin sənət yolundan 
bəhs edir. 

Ömrünün 50 ilini səhnə fəaliyyətinə 
həsr edən aktyorun yaratmış olduğu 
obrazlar qalereyası, onun fərdi sənətçi 
keyfiyyətləri sərf-nəzər olunmaqla bə-
rabər, teatr haqqında maraqlı  fikirlərinə 
də monoqrafiyada geniş yer verilib. 
“STAR Çap Evi”ndə nəşr olunan kitabın 
elmi redaktoru fəlsəfə doktoru İmran 
Axundov, redaktorları isə Sailə Məhər-
rəmqızı və Fuad Cavadzadədir.

Bir kitab – iki poema
Şair-publisist Əlirza Xələflinin 

yenicə çapdan çıxmış “Yaddaş yan-
ğısı” kitabına işğal dağıntılarına mə-
ruz qalmış yurd yerlərinin ürək göy-
nədən acı mənzərələrini əks etdirən 
iki əsəri – “Yaddaş yanğısı” və “Bir 
Xələfli var imiş” poemaları daxil edi-
lib.

Tarixi məzmun daşıyan bu əsərlər 
məkan və zaman əlaqələri ilə biri di-
gərini tamamlayır. Kitabın redaktoru 
filologiya elmləri üzrə fəlsəfə doktoru, 
yazıçı-publisist Tariyel Abbaslının nəş-
rə yazdığı “Sözün yanğı yolu” adlı “Ön 
söz”də Əli Rza Xələflinin usta yazı ma-
nerasına diqqət cəlb edilir və yurd yeri 
düşüncələri ilə yazılmış əsəri müəllif 
haqlı olaraq poema-esse adlandırıb. 
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Dilçi alimlərimizin Daşkənd görüşləri
Azərbaycan Dövlət Dil Komissiyası yanında Monitorinq 
Mərkəzinin nümayəndələri Özbəkistanda səfərdədir. 
Özbəkistandakı Heydər Əliyev adına Azərbaycan 
Mədəniyyət Mərkəzinin (AMM) dəvəti ilə qardaş ölkəyə 
gələn qonaqlar əvvəl Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
AMM-nin qarşısındakı abidəsi və Şəhidlər abidə 
kompleksinə gül dəstələri qoyublar.

Mərkəzdəki görüş zama-
nı AMM-nin direktoru Samir 
Abbasov burada görülən iş-
lər haqqında ətraflı məlumat 
verib. Azərbaycanın mədə-
niyyəti, tarixi, ədəbiyyatının 
təbliği ilə bağlı çoxsaylı sərgi, 
konsert və konfransların təşkil 
olunduğu, 100-dən artıq nəş-
rin özbək dilinə tərcümə edil-
diyi vurğulanıb. Azərbaycan 
dilinin Özbəkistanda təbliği 
və tədrisinin AMM-nin əsas 
prioritetlərindən olduğu qeyd 

edilib. Bu  məqsədlə Mədə-
niyyət Mərkəzində dil kursları-
nın yaradıldığı, lüğət, danışıq 
kitabçaları, dərs vəsaitlərinin 
nəşr edildiyi bildirilib, elektron 
platformada tədris və digər la-
yihələrdən söz açılıb.  

Azərbaycan Dövlət Dil Ko-
missiyası yanında Monitorinq 
Mərkəzinin direktoru Sevinc 
Əliyeva rəhbərlik etdiyi təşki-
latın fəaliyyəti ilə bağlı geniş 
məlumat verib.   O, Azərbay-
can dilinin populyarlaşdırılma-

sı, tədrisi və dil normalarının 
qorunması sahəsində Mədə-
niyyət Mərkəzi ilə əməkdaşlıq 
etməyə hazır olduqlarını vur-
ğulayıb. 

Sonra qonaqlar Azərbay-
can Mədəniyyət Mərkəzində 
yaradılmış Heydər Əliyev Mu-
zeyi, Azərbaycan mədəniyyəti 

və Dövlətçilik Tarixi Muze-
yi, Azərbaycan–Özbəkistan 
Dostluq Muzeyi, Azərbaycan 
xalçaları muzeyi ilə tanış olub-
lar.

Qulu KƏNGƏRLİ, 
XQ-nin xüsusi müxbiri
Daşkənd

Sözün Çıraqqala əzəməti   
Şabran rayonunda Xaqaninin abidəsinin və Xaqani Poeziya Evinin olması 

ədəbi irsə qayğıkeş münasibətin təzahürüdür. Azərbaycanda poema janrının 
ilk müəllifi olan böyük şairin mənəvi varisləri bu gün rayonda ədəbi ənənələri 
layiqincə davam və inkişaf etdirirlər.   

Mütəfəkkir ədibin abidəsinin və onun 
adını daşıyan Poeziya Evinin fəaliyyəti 
fonunda söz sənətinin aşiqləri tez-tez bir 
araya gəlir, maraqlı görüşlər, təqdimat-
lar keçirirlər. 11 il əvvəl rayona rəhbərlik 
edən, həm də tanınmış qələm adamı olan 
Novruz Novruzov (Nəcəfoğlu) ədəbi mü-
hitin daha da canlandırılması, bədii sö-
zün təbliğinin gücləndirilməsi məqsədilə 
hər il burada “Xaqani poeziya günləri”nin 
keçirilməsi təşəbbüsünü irəli sürüb. Eyni 
zamanda, qədim Şabran şəhərinin adı 
özünə qaytarılıb. Araşdırmalar göstərir ki, 
İpək Yolunun üstündə yerləşmiş və Gil-
gilçay səddi ilə qorunmuş Şabranın tarixi 
2500, hətta 3000 ili ötüb keçir. 

Bu diyarı ulu şairimizlə bağlayan tel-
lər burada ədəbi ənənələrin yaranması-
na vəsilə olub. Bədxah saray şairlərinin 
haqsız hücumlarına məruz qalan Xaqa-
ni Şirvani 1156-cı ildə Məkkəyə ziyarət 
bəhanəsi ilə Şirvanı tərk etmək məcbu-
riyyətində qalıb. Lakin gizlicə Şirvandan 
çıxmaq istəyərkən 1-ci Axsitanın əmri ilə 
həbs olunub və Şabran qalasına salı-
nıb. Zindanda 7 ay saxlanılan şair məş-
hur “Həbsiyyə”şeirlərini də məhz burada 
qələmə alıb:

Oxşayır kündə ayağımda  
                       dəyirman daşına,

Qanlı göz yaşımla işlər  
                    bu dəyirmanım mənim...

Keçən illər ərzində Xaqani Poeziya 
Evi bir-birindən gözəl, bir-birindən maraq-
lı   tədbirlərə evsahibliyi edib. 2016-cı ildə 
Şabranda Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin   
bölməsi də yaradılıb. Üç rayonu – Xızı, 
Siyəzən və Şabranı əhatə edən bölməyə 
tanınmış yazıçı-publisist Aydın Tağıyev 
rəhbərlik edir. Xaqani Poeziya Evində 
keçirilən görüşlər, aparılan müzakirələr 
regionda ciddi bir ədəbiyyat ab-havasının 

yaranmasına səbəb olub. Xaqani Poezi-
ya Evi 2018-ci ildə “İlin klubu” adına layiq 
görülüb. 

Hazırda Şabranın qələm sahibləri 
böyük enerji ilə yazıb-yaradır, ədəbiyyatı-
mızı zənginləşdirən maraqlı bədii əsərlər 
meydana qoymağa səy göstərirlər. Buna 
nümunə kimi şair Ay Bəniz Əliyarın Vətən 
müharibəsinə həsr etdiyi “Xarıbülbül” adlı 
pyesini və “Zəfər yazanlar” adlı poeması-
nı nümunə gətirmək olar. Pyes Xaçmaz 
Regional Mədəniyyət İdarəsinin təşkil et-
diyi “Zəfər yazanlar” ədəbi müsabiqəsin-
də dram janrı üzrə 1-ci yerə layiq görülüb 
və kitab halında nəşr olunub. 

Tarix o vaxt var ki, salırsan yada,
O da unutmayır, səni yaşadır.
Şəhid oğulların məzarları da
Bu ana torpağın qan yaddaşıdır.
Xaqani Poeziya Evində AMEA-nın 

Xaqani irsinə həsr etdiyi möhtəşəm kon-
fransla yanaşı bir neçə il ard-arda təşkil 
olunan Beynəlxalq Şairlər günü də həya-
ta keçirilib. AMEA-nın prezidenti, filologi-
ya elmləri doktoru İsa Həbibbəyli yazır: 
“Regionlarsız yalnız paytaxt ədəbi mühiti 
qurumaq təhlükəsi qarşısında qalan də-
niz kimi olar. Şabran ədəbi mühiti də pay-
taxtətrafı mühit sırasından olan şeir-sənət 
mərkəzlərindən biridir. Şabranda yaranan 
ədəbiyyatla paytaxtda inkişaf edən ədə-
biyyat arasında xüsusi bir janr, üslub fərqi 
yoxdur. Belə hallarda həmin regionda 
ciddi bir ədəbi mühit formalaşdırmaq çə-
tinliklə baş verir. Lakin artıq neçə illərdir 
ki, Şabranda Xaqani şeir-sənət ocağı ar-
dıcıl olaraq fəaliyyət göstərməklə davam 
edir. Azərbaycan Yazıçılar Birliyi Şab-
ran Bölməsinin sədri Aydın Tağıyev ölkə 
miqyasında yeni hekayəçiliyin tanınmış 
yaradıcılarından biri kimi qəbul olunur. 
Tənqidçi Vaqif Yusifli onun hekayələri-

ni “kiçik janrın milli kolorit naxışları” olan 
qiymətli örnəkləri kimi dəyərləndirir. Nov-
ruz Nəcəfoğlu Aydın Tağıyev haqqında 
“Nağıl adam” adlı bioqrafik roman yazıb 
çap etdirmişdir. Ay Bəniz Əliyarın harada 
yaşadığını bilməsək, şeirlərindəki zəngin 
obrazlar aləminə, düşüncəsində müasir-
liyə görə onu paytaxtın ən qaynar ədəbi 
mühitini təmsil edən şairlərdən biri hesab 
edə bilərik. Fikrimcə, o, müasir Azərbay-
can şeirinin istedadlı nümayəndələrindən 
biridir və böyük ədəbiyyatın yaranması 
yollarında məsuliyyətlə xidmət edir.” 

Yeri gəlmişkən, Şabrana hər səfə-
rimizdə Xaqani Poeziya Evinə gedir və 
qələm dostlarımızla görüşüb onların ədə-
bi söhbətlərini dinləyirik. Eşitdiyimiz fikir-
lər ədəbiyyata, sözə ciddi münasibətdən, 
tükənməz sevgidən soraq verir. Aydın 
Tağıyevin “İmtina”, “Əkizlərin nağılı”, “Xal” 
adlı son hekayələri “Ədəbi ovqat” dərgi-
sində dərc edilib və maraqla qarşılanıb. 
Xalq yazıçısı Elçindən tutmuş Vaqif Yusif-
li, Paşa Qəlbinur, Rahid Ulusel kimi söz 
sərrafları da onun, həmçinin Ay Bəniz Əli-
yarın və digərlərinin yaradıcılığı haqqında 
ürək dolusu xoş sözlərini deyiblər. Qafar 
Süleyman, Nəcməddin Mürvətov, Sevinc 
Məmmədova, Bayram Novruz, Məzahir 
Zeynal, Zakir Bayramlı, Gülnar Zakirqızı, 
Günəş Hüseyn, Gülarə Şabranlı, Güləli 
Bağban, Müşfiq Qərib, Mehrəli Qulu, Əş-
rəf Dağlı, Qızqayıt Mahmudova, Nərminə 
Yunis, Əziz Girami, Tural Coşqun, Rəşad 
Məmmədov, Aynur Nurlu maraqlı şeirlər 
yazırlar. Vüsalə Anarın hekayələri ümid-
vericidir.   

Tanınmış yazıçı-publisist Novruz Nə-
cəfoğlu yazır: “Qədim Şabran torpağına 
qədəm, ayaq basanları, bu qədim yurd 
yerində ilk əvvəl uca zirvələrdən boyla-
nan əsrlərin daş yaddaşı əzəmətli Çı-
raqqala salamlayır. İllər keçəcək, Şabranı 
bu yerlərin daş yaddaşı ilə yanaşı, həm 
də bir söz yaddaşı da yaşadacaq”.
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Möhtəşəm 100 ilin 
səhnə təcəssümü 

Lənkəran Dövlət Dram Teatrında “Heydər Əliyev İli”nə töhfə olaraq 
şair-dramaturq Qəşəm Nəcəfzadənin “İki iyirmi üç arasında” əsəri 
əsasında hazırlanmış eyniadlı kompozisiya sənədli teatr estetikasında 
təqdim olunub.    

Uğurla keçən  tamaşada Ulu öndə-
rin nəsillərə örnək həyat və fəaliyyəti, 
irsi bədii əksini tapıb. Məqsəd Ümum-
milli liderin müstəqil Azərbaycanın 
qurucusu kimi xalqımızın tarixində oy-
nadığı rolu bir daha nümayiş etdirmək 
olan tamaşanın quruluşçu rejissoru 
Emil Əskərov, rəssamı Fuad Babaza-
də, musiqi tərtibatçısı Vüqar Fərəcov, 
qrafik dizayneri Fidan Hüseynzadə, 
videomühəndisi Şəhriyar Camalbəyli,  
prodüseri İntiqam Hacılıdır.

Səhnə əsərində rolları Xalq artisti 
Qabil Quliyev, Əməkdar artistlər Su-
cəddin Mirzəyev və Zemfira Nəcəfova, 

aktyorlardan Şarud Mehdiyeva, Mi-
raslan Ağayev, Qızılgül Quliyeva, Al-
lahverən Babayev, Buludxan Buludov, 
Aynur Əhmədova, Hikmət Cəfərov, 
Saleh Əzimzadə, Ayşən Əsədova, Emil 
Rzayev, Məleykə Cəfərova, Gülər Kəri-
mova, Əlirza Şahbazi, Rauf Zeynalov, 
Təvəkkül Həsənov, Günel Abbaszadə, 
Aysel Babazadə və Amil İbrahimli ifa 
ediblər.

Tamaşa yaxın günlərdə Lerikdə, 
Biləsuvarda, İmişlidə və digər şəhərlər-
də nümayiş etdiriləcək.
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Bölgələrdə ədəbi həyat

Anar – 85

Bakı Dövlət Universitetinin (BDU) İnformasiya və sənəd menecmenti 
fakültəsinin təşkilatçılığı ilə AYB-nin sədri, Xalq yazıçısı Anarın 85 illik 
yubileyinə həsr olunmuş “Mütaliə mədəniyyəti və oxucu məmnunluğu” 
mövzusunda respublika elmi konfransı keçirilib.  

Prorektor Əliş Ağamirzəyev Anarın 
yaradıcılığı və ictimai fəaliyyətindən bəhs 
edərək, Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
və Prezident İlham Əliyevin yazıçının 
ədəbi-bədii irsinə yüksək dəyər verdiklə-
rini, onun dövlətimizin ali mükafatları ilə 
təltif olunduğunu xatırladıb. O qeyd edib 
ki, bu konfransın BDU-da keçirilməsi tə-
sadüfi deyil, çünki Anar müəllim də, öv-
ladları da bu universitetin məzunlarıdırlar. 

Anar yaradıcılığı ilə ölkəmizdə mütaliə 
mədəniyyətinin, oxucu zövqünün forma-
laşmasına, eləcə də kitabxana fondları-
mızın inkişafına mühüm töhfələr verib.  

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiya-
sının prezidenti, akademik İsa Həbibbəyli 
Xalq yazıçısının yaradıcılığı, nəsrindəki 
çoxşaxəli istiqamətlər, əsərlərinin obraz-
lar sistemi barədə geniş məlumat verib: 
“Anarın yaradıcılığı möhtəşəm azərbay-

cançılıq abidəsidir. Onun keçmiş mətn-
lərə yeni nəfəs vermək məharətini yüksək 
qiymətləndirirəm. Anar müəllim əvvəlki 
əsərlərinin motivlərinə bir daha qayıtmaq-
la həmin əsərləri daha da dərinləşdirir”.  

Azərbaycan Milli Kitabxanasının direk-
toru, professor Kərim Tahirov, BDU-nun 
Türk filologiyası kafedrasının professo-
ru, millət vəkili Jalə Əliyeva, Azərbaycan 
Mətbuat Şurasının sədri Rəşad Məcid, 
AYB-nin katibi İlqar Fəhmi çıxışlarında 
Anar yaradıcılığının çoxtərəfli istiqamətlə-
ri və məziyyətləri barədə danışıblar.  

Plenar iclasda BDU-nun redaksi-
ya-nəşriyyat işi kafedrasının müdiri Knyaz 
Aslan “Anar yaradıcılığı və oxu mədəniy-
yəti” mövzusunda məruzə edib. İnforma-
siya və sənəd menecmenti fakültəsinin 
dekanı Ələmdar Cabbarlı çıxışında qeyd 
edib ki, 2 gün davam edəcək konfransda 
ümumilikdə 40-dan çox məruzə dinlənilə-
cək, müzakirələr aparılacaq.  

Sonda Xalq yazıçısı Anar konfransın 
təşkilatçılarına və iştirakçılarına təşək-
kürünü bildirib: “Məzunu olduğum doğ-
ma Bakı Dövlət Universitetində yubile-
yimə həsr olunmuş yüksək səviyyəli elmi 
konfransın keçirilməsi mənim üçün çox 
əlamətdardır. Hesab edirəm ki, universi-
tetin kollektivi və tələbələri ilə görüşləri-
miz bundan sonra da davam edəcək”. 
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